



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่
เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมท่อพัก ซอย ๑ หมู่ที่ ๘
บ้านศรีเมืองใหม่ ตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ได้เปิดประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่ ๒ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ ในวันพฤหัสบดีที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ เพื่อประชุมพิจารณาแก้ไขรายละเอียดโครงการจ่ายขาดเงินสะสม งบประมาณปี ๒๕๖๘ เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของราษฎรในเขตพื้นที่ตำบลเมืองใหม่ และสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ได้มีมติอนุมัติรายการโครงการขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมท่อพัก ซอย ๑ หมู่ที่ ๘ บ้านศรีเมืองใหม่ ตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู งบประมาณ ๙๒๘,๗๐๐.- บาท (-เก้าแสนสองหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นมาตรฐานเดียวกันในการจัดซื้อจัดจ้างได้อย่างถูกต้องและเป็นธรรม จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางก่อสร้างโครงการดังกล่าว ดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๙๖๐,๔๔๘.๐๖ บาท (-เก้าแสนหกหมื่นสี่ร้อยสี่สิบแปดบาทหกสตางค์) ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายประพจน์ พลศักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

.....รอง
.....พิมพ์
.....หัวหน้าส่วน/ผอ.กอง
.....ปลัด อบต.

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อบัก ซอย ๑ หมู่ ๘ บ้านศรีเมืองใหม่ ตำบลเมืองใหม่ อำเภอสรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.เมืองใหม่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๒๘,๗๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขุดวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๓๓๒ เมตร, บ่อบัก คสล. จำนวน ๓๖ บ่อ พร้อมรางน้ำ คสล. กว้าง ๐.๘๐ เมตร ยาว ๓๒๗ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนอบต.เมืองใหม่ กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๙๖๐,๔๔๘.๐๖ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายนพดล นามบัณฑิต ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายธวัชชัย แสนบัวคำ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม กรรมการ
 - ๗.๓ นายอนุสรณ์ กิ่งเมืองเพชร ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา กรรมการและเลขานุการ

.....
.....
.....หัวหน้าส่วน/ผอ.กอง
.....ปลัด อบต.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก ขอย 1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านศรีเมืองใหม่ ตำบลเมืองใหม่ อำเภอสว่างวีรกรรม จังหวัดหนองบัวลำภู แบบเลขที่ /2569

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ อำเภอสว่างวีรกรรม จังหวัดหนองบัวลำภู

แบบ ปร.1 (ก) ปร.2 (ก) และ ปร.3 (ถ้ามี) ที่แนบ จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างข้างละ 0.70 เมตร		
	พร้อมขุดวางท่อระบายน้ำ - บ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน 2 ช่วง		
	- งานก่อสร้างบ่อพักน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 0.80x1.00 ม.	150,483.35	
	- งานฝาดปิดบ่อพัก ฝาดตะแกรงเหล็ก ขนาด 0.59x0.79 ม.	243,541.86	
	- งานก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	142,183.51	
	- งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.40 ม.	418,791.82	
	- งานผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซ่อมจุดตัดผิวถนน)	5,447.52	
2	ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ		
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการงานก่อสร้าง	960,448.06	
	ราคากลาง	960,448.06	
ราคากลาง		เก้าแสนหกหมื่นสี่ร้อยสี่สิบแปดบาทหกสตางค์	

หมายเหตุ : ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้ ใช้สูตรค่า

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ที่ 104 ลงวันที่ 31 กรกฎาคม 2569 ได้ประชุมพิจารณาเอกสารประกอบการคำนวณราคากลางจนแล้วเสร็จ และได้มีมติเห็นชอบราคาค่าก่อสร้างเพื่อกำหนดเป็นราคากลาง พร้อมจัดทำบันทึกขออนุมัติการประจําเสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ เพื่อให้ความเห็นชอบ/อนุมัติ และร่วมลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน ดังนี้

ลงชื่อ

กรรมการและเลขานุการฯ

ตรวจ/ทาน

นายอนุสรณ์ กิ่งเมืองเพชร

นายพนพล นามบัณฑิต

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ

กรรมการฯ

เห็นชอบ

นายธวัชชัย แสนบัวคำ

นายธนพล ประเสริฐศิลป์

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

ลงชื่อ

ประธานกรรมการฯ

อนุมัติ

นายพนพล นามบัณฑิต

นายประพจน์ พลศักดิ์

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

งานหรือกลุ่มงาน งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อบั่ก ขอย 1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านศรีเมืองใหม่ ตำบลเมืองใหม่ อำเภอสว่างวีรกรรม จังหวัดหนองบัวลำภู แบบเลขที่ /2569

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ อำเภอสว่างวีรกรรม จังหวัดหนองบัวลำภู

แบบ ปร.1 ที่แนบ จำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลาง โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างบ่อบั่กน้ำ คสล. ขนาด 0.80x1.00 ม.	115,215.79	1.3061	150,483.35	
2	งานฝาดบ่อบั่ก ฝาดะแกรงเหล็ก ขนาด 0.59x0.79 ม.	186,464.94	1.3061	243,541.86	
3	งานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.	108,861.12	1.3061	142,183.51	
4	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.40 ม.	320,643.00	1.3061	418,791.82	
5	งานผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซ่อมจุดตัดผิวถนน)	4,170.83	1.3061	5,447.52	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....%					
เงินประกันผลงานหัก.....%					
ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%					
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (Vat).....7.....%					

รวมค่าก่อสร้าง

960,448.06

ขนาดพื้นที่หรือเนื้อที่อาคาร จำนวน

ตร.ม. เฉลี่ย บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ

นายอนุสรณ์ กิ่งเมืองเพชร

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการและเลขานุการ

ตรวจ/ทวน

นายพนดล นามบัณฑิต

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

ลงชื่อ

นายรัชชัย แสนบัวคำ

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

กรรมการฯ

เห็นชอบ

นายพนดล ประเสริฐศิลป์

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

ลงชื่อ

นายพนดล นามบัณฑิต

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการฯ

อนุมัติ

นายประพจน์ พลศักดิ์

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
ค่าจ้างต้นทุ่น

งานหรือกลุ่มงาน งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ ชุมชนทอระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก ชอย 1
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านศรีเมืองใหม่ ตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู
หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู
คำนวณราคากลาง โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด 0.80x1.00 ม.								
	1.1 งานขุดดินและถมดิน	49.68	ลบ.ม.	-	-	121.00	6,011.28	6,011.28	
	1.2 งานทรายหยาบรองพื้น หนา 0.10 ม.	4.32	ลบ.ม.	560.75	2,422.44	112.00	483.84	2,906.28	
	1.3 งานคอนกรีตหยาบ หนา 0.05 ม.	2.16	ลบ.ม.	1,444.66	3,120.46	427.00	922.32	4,042.78	
	1.4 งานคอนกรีต ค.3 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม. รูปสี่เหลี่ยม)	15.12	ลบ.ม.	1,494.78	22,601.12	329.00	4,974.48	27,575.60	
	1.5 งานประกอบและติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต (ราคาเช่าแบบเหล็ก)	129.96	ตร.ม.	20.83	2,707.07	163.00	21,183.48	23,890.55	
	1.6 งานตัด, เจต และผูกเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบขนาด Ø 6 มม.	622.44	กก.	20.63	12,840.94		-	12,840.94	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบขนาด Ø 9 มม.	1,082.88	กก.	20.06	21,722.57	4.90	5,306.11	27,028.68	
	- ลวดผูกเหล็ก คก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	51.12	กก.	37.85	1,934.89	4.90	250.49	2,185.38	
	1.7 เหล็กฉาก L 50 x 50 x 4 มม.	79.92	ม.	76.55	6,117.88	-	-	6,117.88	
	- ค่าแรงเชื่อม เหล็กฉาก L 50 x 50 x 4 มม.	360.00	จุด	-	-	3.00	1,080.00	1,080.00	
	- งานเหล็กเส้นเสริมเหล็ก เหล็กฉาก L 50 x 50 x 4 มม.	16.56	ตร.ม.	56.78	940.27	36.00	596.16	1,536.43	
	รวมงานก่อสร้างบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด 0.80x1.00 ม.				74,407.63		40,808.16	115,215.79	
2	งานฝักปิดบ่อพัก ฝักตะแกรงเหล็ก ขนาด 0.59x0.79 ม.								
	2.1 เหล็กแบน ขนาด 100 x 9 มม.	239.40	ม.	183.33	43,889.20	-	-	43,889.20	
	2.2 เหล็กแบน ขนาด 50 x 6 มม.	1,944.00	ม.	65.83	127,973.52	-	-	127,973.52	
	2.3 ค่าแรงเชื่อมฝักตะแกรงเหล็ก	4,500.00	จุด	-	-	3.00	13,500.00	13,500.00	
	2.4 งานเหล็กเส้นเสริมเหล็ก	11.88	ตร.ม.	56.78	674.54	36.00	427.68	1,102.22	
	รวมงานฝักปิดบ่อพัก ฝักตะแกรงเหล็ก ขนาด 0.59x0.79 ม.				172,537.26		13,927.68	186,464.94	

นายอนุสรณ์ กิ่งเมืองเพชร
ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการและเลขานุการฯ

นายธวัชชัย แสนบัวคำ
ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม กรรมการฯ

นายมนพดล นามบัณฑิต
ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการฯ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
ค่างานต้นทุน

งานหรือกลุ่มงาน งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ ขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก ขอยย 1
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านศรีเมืองใหม่ ตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู - แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู
คำนวณราคากลาง โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
3	งานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.								
	3.1 งานคอนกรีต ค.3 (STRENGTH 240 กก./ตร.ม. รูปสี่เหลี่ยม)	35.97	ลบ.ม.	1,494.78	53,767.34	329.00	11,834.13	65,601.47	
	3.2 ทราดยาบริเวณพื้นที่ หน้า 0.05 ม.	13.08	ลบ.ม.	560.75	7,334.61	121.00	1,582.68	8,917.29	
	3.3 งานประกอบและติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต (ราคาเช่าแบบเหล็ก)	52.32	ตร.ม.	20.83	1,089.83	163.00	8,528.16	9,617.99	
	3.4 งานตัด , ตัด และผูกเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบขนาด Ø 6 มม.	929.66	กก.	20.63	19,178.89	4.90	4,555.33	23,734.22	
	- ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	26.16	กก.	37.85	990.16	-	-	990.16	
	รวมงานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.				82,360.82		26,500.30	108,861.12	
4	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.40 ม.								
	- งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.40 ม.	332.00	เมตร	965.79	320,643.00	-	-	320,643.00	
	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.40 ม.				320,643.00		31,055.64	320,643.00	
5	งานผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซ่อมจุดตัดผิวถนน)								
	5.1 งานรื้อผิวถนน คสล. กว้าง 1.00 เมตร หน้า 0.15 ม.	7.00	ตร.ม.	-	-	72.00	504.00	504.00 (เรือขนไป)	
	5.2 งานเทพื้นถนน คสล. กว้าง 1.00 เมตร หน้า 0.15 ม.								
	- ทราดยาบริเวณพื้นที่ หน้า 0.05 ม.	0.35	ลบ.ม.	560.75	196.26	112.00	39.20	235.46	
	- งานคอนกรีต ค.3 (STRENGTH 240 กก./ตร.ม. รูปสี่เหลี่ยม)	1.05	ลบ.ม.	1,494.78	1,569.52	329.00	345.45	1,914.97	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบขนาด Ø 6 มม. @0.20 ม.	18.18	กก.	20.63	375.05	4.90	89.08	464.14	
	- ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	0.55	กก.	37.85	20.82	-	-	20.82	

นายอนุสรณ์ กิ่งเมืองเพชร
ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการและเลขานุการ

นายอริชัย แสนบัวคำ
ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม กรรมการ

นายพนตล นามบัณฑิต
ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
ค่างานต้นทุน

งานหรือกลุ่มงาน งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ ขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก ขยาย 1
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านศรีเมืองใหม่ ตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู - แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู
คำนวณราคากลาง โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	5.3 งานรอยต่อเพื่อการหดตัว (Contraction Joint)								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบขนาด Ø 15 มม. ยาว 0.50 ม. @0.50 ม.	21.49	กก.	28.26	607.31	3.90	83.81	691.12	
	- งานตัด Joint และหยอดยางรอยต่อคอนกรีต (กว้าง 15 มม. ลึก 50 มม.)	14,000	เมตร	-	-	15.67	219.38	219.38	
	- งานทาสี + จาระบี ที่ Dowel Bar	30.00	ชุด	4.00	120.00	-	-	120.00	
	- Joint Sealer	0.021	ลิตร	45.00	0.95	-	-	0.95	
	รวมงานวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.40 ม.				2,889.91		1,280.92	4,170.83	

นายอนุสรณ์ กิ่งเมืองเพชร
ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการและเลขานุการฯ

นายธวัชชัย แสนบัวคำ
ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม กรรมการฯ

นายณพดล นามบัณฑิต
ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการฯ